
 

 

1 / 2 

    

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  10. 12. 2020 
Naše značka: SPU 460415/2020 
Spis. značka: SZ SPU 451088/2020 
 
Vyřizuje.:  Mgr. Lucie Gabková  
Tel.:  +420702126668 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  l.gabkova1@spucr.cz 
 
Datum:  21. 12. 2020 
 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 

Vážený pane magistře,    
  

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, obdržel Vaši žádost ze dne               
10. 12. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „zákon“), doručenou dne 11. 12. 2020 pod č.j. SPU 451088/2020, ve věci 
informací o řízení o komplexní pozemkové úpravě v k.ú. Hojsova Stráž. K Vaší žádosti o poskytnutí 
informací uvádíme následující. 
 
Dovolujeme si upozornit na skutečnost, že Vámi požadované informace jsou předmětem správního 
řízení o pozemkových úpravách podle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 139/2002 Sb.), které 
ke dni podání Vaší žádosti o poskytnutí informací nebylo doposud pravomocně ukončeno. Z toho 
důvodu Státní pozemkový úřad nemůže ve smyslu ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona, poskytnout 
informace požadované, co do bodu d) a e) Vaší žádosti, neboť v současné době nejsou návrhové práce 
dokončeny a návrh pozemkové úpravy není schválen, resp. doposud nebylo pravomocně rozhodnuto o 
schválení návrhu pozemkových úprav dle § 11 odst. 5 zákona č. 139/2002 Sb.  
 
Poskytnuté informace by proto nebyly relevantní, když návrhové práce v současné době nejsou 
dokončeny a následnému schválení návrhu pozemkových úprav mohou předcházet připomínky 
účastníků řízení o pozemkové úpravě. Může tedy v budoucnu dojít i ke změnám vystaveného návrhu. 
 
1. Poskytnutí informace k bodům a), b) a c) žádosti o poskytnutí informace 
 
K výše uvedeným bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací sdělujeme, že na Vámi uvedených 
pozemcích v k.ú. Hojsova Stráž došlo v rámci komplexní pozemkové úpravy k úpravě hranic pozemků 
a k vlastnické směně. Konkrétní informace k jednotlivým pozemkům z Vaší žádosti uvádíme níže: 
 

- p. č. 142/1 – předmětem vlastnické směny 

- p. č. 207 - grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 218/1 - grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 218/2- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 369/1- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 374/2- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 812 – předmětem vlastnické směny 

- p. č. 1031/2- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 1177/1 – pozemek neřešený dle § 2 zákona č. 139/2002 Sb.  

- p. č. 1188/1- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 1261/1- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

    

   INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o. 

   Ostrovní 2064/5 

   110 00 Praha 1 – Nové Město 

   IČ: 04998367 

   K rukám: Mgr. Martin Mládek 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 
 
 



 

 

2 / 2 

 
- p. č. 1270/1- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

- p. č. 1277/1- grafické umístění ponecháno, upraveny hranice pozemku 

Jak již bylo zmíněno výše, pozemková úprava v k.ú. Hojsova Stráž není doposud ukončena zápisem 
do evidence katastru nemovitostí. V současné době je proces pozemkové úpravy ve fázi návrhových 
prací, které doposud nebyly kompletně ukončeny – předpoklad „vystavení“ návrhu pozemkové úpravy 
je v únoru 2021 a Pobočka Klatovy, jež danou pozemkovou úpravu zpracovává, předpokládá kompletní 
ukončení této pozemkové úpravy v kalendářním roce 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
elektronicky podepsáno 
…………………………. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Datovou schránkou obdrží: 

- INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o., IČ: 04998367, sídlem Ostrovní 2064/5, 110 00 Praha 1 – 

Nové Město, k rukám jednatele Mgr. Martina Mládka, id ds: 4cdtpnz 


